
Přehled přijatých dotací 2023 
 

 

 Vylepšení zaznamenala galerie ve Spektru. Foyer prozářilo nové bodové osvětlení v jeho ústřední části. Velké foyer nabízí výtvarníkům plochu o délce 

více než 70 metrů. Výměna osvětlení v letošním roce je první etapou postupné modernizace celého světelného systému galerie Spektra. 

 Loutkový festival má v Sezimově Ústí dlouholetou tradici, ročník 2023 je již dvanáctým. Jeho cílem je rozvíjet povědomí veřejnosti o loutkařském umění 

a loutkovém divadle. Festival se koná pravidelně v říjnu po oba víkendové dny, kdy se na scéně vystřídá cca 7 divadelních souborů. Doprovodný program tvoří 

výtvarné a tvořivé dílny. 

 V knihovně na Školním náměstí v Sezimově Ústí přibyl bibliobox, kam mohou čtenáři vracet své výpůjčky bez ohledu na otevírací dobu. Mnohým 

čtenářům díky tomu odpadá povinnost platit za opožděné vrácení výpůjček. Knihy, časopisy a audioknihy, které lze vracet do biblioschránky, se tak dříve 

dostávají k dalším zájemcům.  

 Dataprojektor a plátno se využívá při lektorských programech pro místní ZŠ. Digitální prezentace umožňuje snadnější a přehlednější zobrazení ilustrací 

a obrazového materiálu, účastníci programu tak mohou spolupracovat souběžně. Dataprojektor se také využívá při programech pro veřejnost. Uplatnění má 

například při akcích pro děti, ale i na seniorských setkáních Univerzity 3. věku či programech místních skautů.  

 

Městské středisko kultury a sportu
nám. Tomáše Bati 701, Sezimovo Ústí
IČ: 711 95 424

Poř. č. Poskytovatel Dotační program Projekt Celkové náklady Výše dotace

1. Jihočeský kraj Podpora muzeí a galerií Modernizace osvětlení velkého foyer galerie Spektrum 73 974,56 25 000,00

2. Jihočeský kraj Podpora kultury Loutkový festival 92 716,00 40 000,00

3. Ministerstvo kultury VISK 3 Bibliobox - nová služba pro čtenáře 72 164,40 50 000,00

4. Ministerstvo kultury VISK 3 Dataprojektor - modernizace technického vybavení knihovny 55 676,54 19 000,00

294 531,50 134 000,00


